
UCHWAŁA NR XLVII/417/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 10 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr 274/XLIII/2002 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 marca 2002 roku
w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej”
w celu przekształcenia w samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna

w Krokowej” oraz ustalenia jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 9 ust. , art. 11 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia  25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U.
z 2017 r. poz. 862) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany § 3 ust. 3 uchwały nr 274/XLIII/2002 Rady Gminy Krokowa z dnia
20 marca 2002 roku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna 
w Krokowej” w celu przekształcenia w samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka 
Publiczna w Krokowej” oraz ustalenia jej statutu, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 3. . 3. Gminną Biblioteką Publiczną w Krokowej kieruje dyrektor powoływany przez Wójta Gminy 
Krokowa.”.

§ 2. 1. Zmienia się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej, będący załącznikiem  
do Uchwały nr 274/XLIII/2002 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 marca 2002 roku w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej” w celu przekształcenia
w samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej oraz ustalenia jej 
statutu”  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zmieniony Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej, opisany w ust.1, uwzględnia zmiany 
wprowadzone Uchwałami Rady Gminy Krokowa do Uchwały nr 274/XLIII/2002 Rady Gminy Krokowa z dnia 
20 marca 2002 roku i stanowi jego ujednolicony tekst.

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: A4FB03CE-51B5-4AAD-983A-235D140A60DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XLVII/418/2018 
Rady Gminy Krokowa z dnia 10 kwietnia 2018 roku 

 
 
 
 

 
S T A T U T 

G M I N N E J    B I B L I O T E K I    P U B L I C Z N E J 
W   K R O K O W E J 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1  
 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej, zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:  
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
b) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,  
c) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,  
d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
e) niniejszego Statutu.  

2. Biblioteka jest instytucją kultury prowadzącą w szczególności działalność w zakresie upowszech-
niania kultury.  

3. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.  
4. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury 

 w Gminie Krokowa. 
§ 2 

 
1. Siedziba Biblioteki mieści się w Krokowej przy ul. Wejherowskiej 10. 
2. Biblioteka obejmuje swoją działalnością teren Gminy Krokowa.  
4. Organem założycielskim jest Gmina Krokowa, która dla Biblioteki jest Organizatorem.  
5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna  
w Gdańsku.  
 

Rozdział II 
Cel, przedmiot i zakres działania 

§ 3 
 

Celem Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych, 
upowszechnianie wiedzy i nauki, rozwój kultury, pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa 
do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości.  

§ 4 
 

Do podstawowych zadań Biblioteki w szczególności należy:  
1. Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych.  

Id: A4FB03CE-51B5-4AAD-983A-235D140A60DD. Podpisany Strona 1



2. Udostępniane zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie  
wypożyczeń bibliotecznych.  

3. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów osobom niepełnosprawnym.   
4. Prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej.  
5. Popularyzacja książki i czytelnictwa.  
6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy i regionu.  
7. Tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych katalogowych i bibliograficznych.  
8. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.  
9. Prowadzenie działalności promocyjnej.  
10. Kształtowanie postaw społecznych dzieci i młodzieży. 
11. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb czytelników wynikające             

z potrzeb środowiska lokalnego.  
§ 5 

Strukturę biblioteki tworzą: 
1. Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej, ul. Wejherowska 10 
2. Filia w Żarnowcu, ul. Szkolna 2 
3. Filia w Wierzchucinie ul. Św. Rozalii 16. 

 
Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 
 

§ 6 
1. Biblioteką kieruje Dyrektor.  
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Krokowa w trybie i na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach.  
3. Wynagrodzenie i inne warunki płacy i pracy Dyrektora ustala Wójt Gminy Krokowa.  
4. Przełożonym służbowym Dyrektora jest Wójt Gminy Krokowa.  
5. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor w ramach środków przewidzianych  

w planie przychodów i kosztów Biblioteki na wynagrodzenia.  
6. Dyrektor i pracownicy winni posiadać odpowiednie kwalifikacje do zajmowanych stanowisk  

i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach.  
7. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora i 

podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Krokowa.  
8. Zasady wynagradzania pracowników Biblioteki regulują przepisy obowiązujących ustaw 

 i rozporządzeń oraz w regulaminie wynagradzania zaopiniowanym przez Wójta.  
 

§ 7 
            Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Krokowa.  
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

 
§ 8 

1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz innych właściwych przepisach.  

2. Obsługę finansowo - księgową prowadzi Główny księgowy Biblioteki.  
3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy. 

Id: A4FB03CE-51B5-4AAD-983A-235D140A60DD. Podpisany Strona 2



4. § 9 
 

1. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Biblioteki pochodzą z:  
1) dotacji z budżetu gminy ustalonej corocznie przez Radę Gminy Krokowa,  
2) dochodów własnych.  

2. Dochodami Biblioteki mogą być:  
1) darowizny od osób fizycznych i prawnych oraz dotacje podmiotowe i celowe,  
2) inne wpływy.  

3. Środki pieniężne lokowane są na własnym rachunku bankowym.  
4. Dyrektor Biblioteki odpowiedzialny jest za gospodarkę finansową zgodnie z jej rocznym            

planem finansowym.  
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10 

 
1. Dyrektor Biblioteki w terminie określonym w Uchwale Rady Gminy Krokowa  w sprawie pro-

cedury uchwalenia budżetu,  przekłada Wójtowi Gminy projekt planu finansowego Biblioteki 
na rok następny.  

2. Dyrektor Biblioteki składa Wójtowi i Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności             
merytorycznej i finansowej za rok ubiegły w określonym przepisami prawa terminie.  

 
§ 11 

 
Połączenia, podziału lub likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej może dokonać organizator na           
warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  
 

§ 12 
Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

 
 
 
 
 
 

Id: A4FB03CE-51B5-4AAD-983A-235D140A60DD. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Aktualnie obowiązujący statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej został przyjęty uchwałą Rady
Gminy w Krokowej w roku 2002. Do statutu zostały wprowadzone zmiany. Upływ czasu i zmieniające się
przepisy prawa spowodowały, że część regulacji zawartych w statucie jest już nieaktualna. Dla
przejrzystości dokumentu proponuje się zamiast przyjmowania zmian do istniejącego statutu, przyjęcie
nowego. Zakres zmian w stosunku do obowiązującego statutu obejmuje:

- określenie filii bibliotecznych,

- przeredagowanie zapisów dotyczących celów i zadań biblioteki,

- przeredagowanie zapisu odnośnie sprawozdań finansowych i merytorycznych z działalności Biblioteki,

- zmiana organu nadzorującego działalność biblioteki z Zarządu Gminy na Wójta Gminy Krokowa.

Id: A4FB03CE-51B5-4AAD-983A-235D140A60DD. Podpisany Strona 1




